1

平成３０年４月 理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事概要

１．日 時 平成３０年４月５日（木）１５：００～１６：０５

２．場 所 理学部１号館２階会議室

３．出席者：研究院長，各副研究院長，各研究部門長，事務長

  議事に先立ち，議長から，新代議員会委員について紹介があり，併せて，事務長から４月１日付の事務

部異動者の紹介があった。

４．平成３０年３月理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事録（案）等

について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投影に

基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）非正規学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議された本件について，資料投影に

基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成３０年度千葉大学大学院理学研究科・融合理工学府春期学位論文審査日程（案）について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投影に

基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）大学院融合理工学府（博士前期課程）平成３１年４月及び平成３０年１０月入学学生募集要

項（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料１に基

づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，今後の内容の変更等については，入試委員長に一任

願いたい旨発言があった。

（５）大学院融合理工学府（博士後期課程）平成３１年度第１回及び平成３０年１０月入学学生募

集要項（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料２に基

づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，今後の内容の変更等については，入試委員長に一任

願いたい旨発言があった。

（６）博士研究員の称号付与について

議長から，本件について付議，関係研究部門長から，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承

認された。

 2

６．報告事項

（１）平成３０年度理学部入学状況等について

   入試委員長から，同入学状況について投影資料により報告があった。

（２）平成３０年度融合理工学府入学状況について

   入試委員長から，同入学状況について投影資料により報告があった。

（３）平成３０年度夏季オープンキャンパスについて

 広報委員長から，同オープンキャンパスについて報告があり，８月４日に開催する予定である旨説明

があった。

（４）平成３０年度入学者学部学生の既修得単位認定について

   教務委員長から，同既修得単位認定について報告があり，明日開催される全学教育センターの既修得

単位認定審査会で審議を終えた後，教務委員会でメール審議を行うので，それを踏まえて本代議員会に

おいてメールにより審議願いたい旨発言があった。

（５）教員の海外渡航について

   議長から，資料投影に基づき報告があった。

（６）その他

①「千葉大学先進科学賞」受賞候補者の推薦について

   議長から，同受賞候補者の推薦について報告があり，各研究部門において準備を進めるよう依頼があ

った。

以 上